
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6516
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Miércoles, 1 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 50
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento
de Murcia (EMUASA)

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2677 Anuncio de licitación.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Objeto: La ejecución de las obras del Plan Espe-
cial de Infraestructuras Hidráulicas Zona Norte de Murcia,
Lote 2, (Expte 2/2006 PEIH Norte), formado por los si-
guientes proyectos: Saneamiento: Proyecto de ejecución
del colector secundario RS2, y proyecto de ejecución del
colector Miguel Indurain. Abastecimiento: Proyecto de eje-
cución conducción agua potable, Avda. Miguel Indurain.

2.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

Tramitación: Ordinaria,  Procedimiento: Abierto,  For-
ma: Concurso, bajo la modalidad de abono total del precio.

3.- Plazo de ejecución: El plazo máximo de ejecu-
ción de las obras será de dieciocho meses (18) meses.

4.- Presupuesto máximo base de licitación: El pre-
supuesto se fija en 15.806.875,43 euros, I.V.A. incluido.

5.- Garantías:

Provisional: 2% del presupuesto de licitación.

Definitiva: 4% del presupuesto de adjudicación.

6.-Clasificación contratista: Grupo E, Subgrupo 1,
categoría F.

7.- Obtención de documentación e información:
En el Servicio Jurídico de EMUASA, sito en Plaza Circular
n.º 9, 1.ª planta, 30008  de Murcia. Teléfono: 968/ 27 80 22

8.- Lugar presentación de proposiciones: En la
Secretaría de los Servicios Jurídicos  de EMUASA, sita
en Murcia, Plaza Circular n.º 9 – 1.ª Planta. Teléfono:
968/27 80 22  y  Fax: 968/27 80 40.

9.-  Fecha limite de presentación de proposicio-
nes: Hasta las 12 horas del día  23 de marzo de 2006.

10.- Apertura de proposiciones: Las proposicio-
nes se abrirán en la oficina de Emuasa, sita en C/ Doc-
tor Alonso de Espejo s/n de Murcia, a las 12 horas del
día 27 de marzo de 2006.

11.- Documentación a presentar: Los documen-
tos a que hace referencia el Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares base del concurso.

12.- Proposiciones: Se realizarán conforme al mo-
delo establecido en el Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

13.- Gastos de anuncio: A cuenta del adjudicatario.

Murcia a 14 de febrero de 2006.—El Director
Gerente, Luis R. García Berenguer.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Comunidad de Riegos El Mayés, Ojós-Villanueva
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2525 Convocatoria a Junta General Ordinaria.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por medio de la presente se convoca a Junta Ge-
neral Ordinaria de esta Comunidad de Riegos, el día 12
de marzo de 2006, a las 9:0 horas en primera y a las 10
horas en segunda convocatoria, en el Salón de Actos
del Centro Cultural de Ojós.

Orden del día.
1. Exposición de Cuentas del ejercicio 2005 para su

aprobación, y presentación de presupuesto para 2006.
2. Informe del Sr. Presidente.
3. Renovación de la Junta Directiva.
4. Ruegos y preguntas.
El Vicepresidente, Presidente en Funciones,

Sebastián Miñano Saorín.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Heredamientos de Mayrena y Viñales,
Caravaca de la Cruz

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2661 Anuncio de exposición pública de proyectos para
la constitución de la Comunidad de Usuarios del
Heredamientos de Mayrena y Viñales.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Se informa a los propietarios de los Heredamientos
de Mayrena y de Viñales y público en general que durante
el mes de marzo próximo, estará expuesto en el tablón de
anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
para general conocimiento y presentación de alegaciones
si las hubiera el borrador de los proyectos de ordenanzas
y reglamentos redactados para la constitución de la Co-
munidad de usuarios de este Heredamiento.

Caravaca de la Cruz, 20 de febrero de 2006.—El
Presidente de Mayrena, Mateo del Amor Elvira.—El
Presidente de Viñales, Santos Guillén Reina.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Junta Central de Usuarios «Vega Norte del
Río Segura»

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2749 Exposición pública de documentos.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por la presente se comunica, que se encuentra ex-
puesto en el tablón de anuncios del local de esta Junta
Central de Usuarios, sito en Plaza de España, 2 bj, y a
disposición de todos sus participes, para su conoci-
miento y demás efectos, la modificación de sus Estatu-
tos, aprobado por unanimidad en Junta General Extraor-
dinaria de fecha 10 de febrero de 2006.

El plazo de exposición será de un mes a partir del
día de publicación en el B.O.R.M.

Cieza, 22 de febrero de 2006.—El Presidente,
Isidoro Ruiz Gabaldón.

‡ T X F ‡


